令和３年６月３０日

昭島市立清泉中学校

生徒の保護者の皆様

                                昭島市教育委員 会

教育長 山下 秀男

東京 2020オリンピック・パラリンピック観戦の見送りについて

日頃より、昭島市の学校教育に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、各小・中学校では、これまでの５年間、オリンピック・パラリンピックについて学習を進

め、その集大成として、小学校第４学年から中学校第３学年までの児童・生徒が競技会場に行き、

間近でオリンピック・パラリンピック選手の活躍を観戦し、かけがえのない経験となることを願っ

ておりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の拡大は、いまだ収束を見通せず、安全に観戦するた

めの感染症対策と熱中症対策の両立が困難であることから、本市教育委員会といたしましては、児

童・生徒や引率する教職員の安全・安心を第一に考え、観戦を見送ることといたしました。

これまで学習してきたことのまとめにつきましては、各学校が創意工夫し、９月上旬を目途に実

施することといたしますので、御理解くださいますようお願いいたします。

                             【問合せ先】

                               昭島市教育委員会指導課

                                          電話 042（544）5111